Дело № 2 – 51-1074/2020

ЗАОЧНОЕ  РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
/резолютивная часть/

24 декабря 2020 года 	 				                                 г. Керчь

Мировой судья судебного участка № 51 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым, Урюпина С.С.,
в отсутствие сторон,
	при секретаре – Кузнецовой А.А.,
рассмотрев  гражданское дело по иску индивидуального предпринимателя Верейкина Романа Сергеевича к Перерва Ю.М. о взыскании задолженности по договору займа,

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 6, 14, 23, 98, ч.4 и 5 ст. 167; ч.3 ст. 199, 234-237 ГПК РФ, ст.ст. 165.1; 309-310, 809-811, 819 ГК РФ, суд,

РЕШИЛ:

Удовлетворить заявленные исковые требования частично.

Взыскать с Перерва Ю.М. в  пользу индивидуального предпринимателя Верейкина Романа Сергеевича задолженность по договору займа /изъято/ от /изъято/ года (заключенного между Перерва Ю.М и /изъято/ ):
1) сумму основного долга в размере 2000,00 руб.;
2) проценты за пользование займом за период с 18.12.2015 года по 02.01.2016 года в размере 320,00 руб.;
3) проценты на сумму долга и процентов за период с 03.01.2016 года по день вынесения решения судом – 24.12.2020 года (исходя из средневзвешенной ставки по кредитам физическим лицам на декабрь 2015 года равной 15,99% годовых) в размере 1845,71руб.;
4) расходы по оплате услуг представителя в размере 2000,00 руб.;
5) расходы по оплате государственной пошлины в размере 400,00 руб.;
а всего взыскать 6565,71 руб. (шесть тысяч пятьсот шестьдесят пять рублей семьдесят одну  копейку).
В остальной части требований отказать.
В судебном заседании объявлена резолютивная часть решения суда.

Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано мировому судье судебного участка № 51 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым, присутствовавшими в судебном заседании лицами, участвующими в деле, их представителями, в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда; лицами не присутствующими в судебном заседании в течение пятнадцати дней.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

 Разъяснить ответчику, что он имеет право подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Заочное  решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Керченский городской суд Республики Крым, путем подачи жалобы мировому судье судебного участка № 51 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым, в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
Мировой судья( подпись) С.С. Урюпина
ДЕПЕРСОНИФИКАЦИЮ
Лингвистический контроль
произвел
Помощник судьи __________ В.В. Морозова

СОГЛАСОВАНО

Судья_________ С.С. Урюпина

«_30__» _декабря__ 2020 г.